中欧基金－民生银行－中欧基金民生增利集合资产管理计划 24,928,000 2.23

国信证券股份有限公司 24,294,000 2.17

交通银行股份有限公司－兴全磐稳增利债券型证券投资基金 23,982,000 2.15

(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司

债券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

曙光转债 1,120,000,000 2,764,000   1,117,236,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

报告期转股额（元） 2,764,000

报告期转股数（股） 58,943

累计转股数（股） 58,943

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.01%

尚未转股额（元） 1,117,236,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.75%

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

转股价格调整日 调整后转股价格 披露时间 披露媒体
转股价格

调整说明

2019.4.23 36.53 2019.4.16

上海证券交易所网站

中国证券报

上海证券报

证券时报

详见公告：

2019-026

截止本报告期末最新转股价格 36.53

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

公司股票自2020年 1月 16日至 2020年 3月 5日连续三十个交易日内有十五个交易日收盘价格不

低于当期转股价格（36.53 元/股）的 130%，触发可转债的有条件赎回条件，经公司第三届董事会

第二十九次会议审议，同意公司行使可转债的赎回权，对赎回登记日（2020 年 3月 30 日）登记

2019 年年度报告

41 / 209

在册、未实施转股的“曙光转债”全部赎回，自 2020 年 3 月 31 日起，“曙光转债”将从上海证

券交易所摘牌（详见公告：2020-004、2020-006）。

2019 年年度报告

42 / 209

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

二、无

限售

条件

流通

股份

643,023,970 100   257,226,059 58,943 257,285,002 900,308,972 100

1、人

民币

普通

股

643,023,970 100   257,226,059 58,943 257,285,002 900,308,972 100

三、普

通股

股份

总数

643,023,970 100   257,226,059 58,943 257,285,002 900,308,972 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1.2019 年 4 月，公司以截至 2019 年 4 月 22 日的总股本 643,065,147 为基数，每股派发现金

红利0.14元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增0.4股，共计派发现金红利90,029,120.58

元，转增 257,226,059 股（详见公司公告：2019-025）。

2.公司于 2018 年 8月 6日公开发行了 1,120 万张可转换公司债券（以下简称“可转债”）并

于 2018 年 8 月 23 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“曙光转债”，债券代码“113517”

（详见公司公告：2018-043，2018-045）。“曙光转债”自 2019 年 2 月 11 日起可转换为本公司

股份，转股期限为自 2019 年 2月 11 日至 2024 年 8月 6 日，截止至 2019 年 12 月 31 日，累计转

股数为 58,943 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

1.2019 年 4 月，公司以截至 2019 年 4 月 22 日的总股本 643,065,147 为基数，以资本公积金

向全体股东每股转增 0.4 股，本次转增 257,226,059 股。“曙光转债”自 2019 年 2月 11 日起可